
COMUNE DI PORTO MANTOVANO
PROVINCIA DI MANTOVA

 AREA POLIZIA LOCALE
 POLIZIA LOCALE

DETERMINAZIONE N. 644
del 24/11/2020

OGGETTO:  INDIVIDUAZIONE  DI  SOGGETTI  INTERESSATI  ALLA  GESTIONE  E 
VALORIZZAZIONE  DEL  VERDE  PUBBLICO  COMUNALE  SITUATO 
NELL'INTERSEZIONE TRA LA EX SS 62 DELLA CISA, VIA PROGRESSO E 
VIA  PARIGI  -  LOCALITA'  MALPENSATA  MEDIANTE  CONTRATTO  DI 
SPONSORIZZAZIONE:  APPROVAZIONE  VERBALE  E  AGGIUDICAZIONE 
PROVVISORIA.. 

LA RESPONSABILE DEL SETTORE

VISTI:
- il D.lgs. 23.6.2011 n. 118, il DPCM 28/12/2011, il d.lgs. 267/2000;
- la Nota di Aggiornamento del D.U.P. 2020 – 2022 approvato con D.C.C. n. 28 del 16/4/2020;
- il bilancio di previsione 2020 – 2022 approvato con D.C.C. 29 del 16/4/2020;
- la Dgc 44 del 18/4/2020 di approvazione del piano esecutivo di gestione 2020 -2022 parte contabile 
e affidamento dei capitoli del Peg ai responsabili titolari di posizione organizzativa;
-  la delibera di G.C. n. 49 del  10/4/2019 di approvazione del Peg Piano, piano dettagliato degli 
obiettivi e della Performance 2019-2021;
-  la  delibera  88 del  30/06/2020 “variazione di  PEG 2020 -2022 seguito  dall’approvazione  della 
deliberazione di consiglio comunale di variazione al bilancio 2020/2022”;

PREMESSO che  l’Amministrazione  Comunale,  in  un’ottica  di  abbellimento  del  patrimonio 
comunale,  intende  ricercare  mediante  procedura  ad  evidenza  pubblica,  soggetti  privati  (persone 
fisiche e/o giuridiche, ivi comprese le associazioni), anche in forma associata, che intendono proporsi 
come ‘sponsor’ per l’attività di gestione delle aree verdi insistenti sulle rotatorie, visto che negli ultimi 
anni l’azione della Pubblica Amministrazione ha risentito di un progressivo decremento delle risorse 
disponibili, dovute a minori trasferimenti da parte dello Stato, cui si sono abbinate richieste, da parte 
del cittadino-utente, sempre più pressanti in materia di qualità dei servizi;

RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Comunale n. 25 del 29/02/2020 avente per oggetto: “Atto 
di indirizzo per la ricerca di sponsor per la gestione, la valorizzazione e la cura delle aree verdi 
insistenti sulle rotatorie”;

RILEVATO che con il medesimo atto sono stati demandati al responsabile del servizio competente 
tutti gli atti conseguenti alla deliberazione; 

RICHIAMATA la propria determinazione nr. 530 del 23.10.2020 ad oggetto: “INDIVIDUAZIONE 
DI  SOGGETTI  INTERESSATI  ALLA  GESTIONE  E  VALORIZZAZIONE  DEL  VERDE 
PUBBLICO COMUNALE SITUATO NELL'INTERSEZIONE TRA LA EX SS 62 DELLA CISA, 

Copia informatica per consultazione



VIA PROGRESSO E VIA PARIGI - LOCALITA' MALPENSATA MEDIANTE CONTRATTO DI 
SPONSORIZZAZIONE: APPROVAZIONE AVVISO PUBBLICO E RELATIVI ALLEGATI”;

RICHIAMATA altresì  la  propria determinazione nr.  603 del  17.11.2020 ad oggetto:  “NOMINA 
COMMISSIONE GIUDICATRICE PER INDIVIDUAZIONE DI SOGGETTI INTERESSATI ALLA 
GESTIONE  E  VALORIZZAZIONE  DEL  VERDE  PUBBLICO  COMUNALE  SITUATO 
NELL’INTERSEZIONE TRA LA EX SS 62 DELLA CISA, VIA PROGRESSO E VIA PARIGI - 
LOCALITA’ MALPENSATA MEDIANTE CONTRATTO DI SPONSORIZZAZIONE”

DATO ATTO che entro il  termine previsto, ore 12 del 13.11.2020, è pervenuta una sola offerta, 
acclarata al protocollo del Comune al nr. 23401 del 12.11.2020, e precisamente:

N. DITTA

1
PQA PROGETTO QUALITA’ 
E AMBIENTE SRL Offerta prot. 23401 del 12/11/2020

  
DATO ATTO che in data 17.11.2020 si è tenuta la seduta della commissione giudicatrice, così come 
previsto dall’avviso di cui alla determina nr. 530 del 23.10.2020 sopra richiamata;

VISTO che la Ditta PQA è risultata aggiudicataria della gestione e valorizzazione del verde pubblico 
comunale situato nell’intersezione tra la ex 62 della Cisa,  via Progresso e Via Parigi  –  Località 
Malpensata mediante contratto di sponsorizzazione;

PRESO  ATTO che  verranno  effettuate  dal  RUP  le  verifiche  in  merito  alla  veridicità  delle 
dichiarazioni fornite e del possesso dei requisiti richiesti per la partecipazione alla gara, autocertificati 
dagli operatori in sede di gara, ai sensi del DPR n. 445/2000;

DATO ATTO che il Responsabile del procedimento è il Comandante del Corpo di Polizia Locale 
Dott.ssa Simonetta Boniotti; 

DETERMINA
1. DI APPROVARE il verbale di gara della seduta del 17.11.2020 e la proposta di aggiudicazione 

alla Ditta PQA, che ha totalizzato un punteggio di 80/100;

2. DI DARE ATTO altresì che la presente aggiudicazione diverrà efficace dopo la conclusione della 
verifica del possesso dei prescritti requisiti ai sensi dell’art 32 commi 7 e 8 del D. Lgs.n. 50/2016 
e smi, alla quale darà seguito la comunicazione formale di aggiudicazione definitiva.

Lì, 24/11/2020 LA RESPONSABILE DI SETTORE
BONIOTTI SIMONETTA

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.Lgs n 82/2005 e s.m.i.)

Copia informatica per consultazione



Copia informatica per consultazione



Copia informatica per consultazione


